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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370);

 

utfärdad den  2 december 1999.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att 3 § samt punkten 19 av anvisning-
arna till 23 § och punkterna 1 och 2 av anvisningarna till 24 § kommunal-
skattelagen (1928:370) skall ha följande lydelse.

 

3 §

 

2

 

    

 

Med 

 

taxeringsår

 

 förstås i denna lag det kalenderår, under vilket taxe-
ringsbeslut rörande årlig taxering enligt 4 kap. 2 § taxeringslagen (1990:324)
skall meddelas, och med 

 

beskattningsår

 

 det kalenderår, som närmast före-
gått taxeringsåret, eller, där räkenskapsår inte sammanfaller med kalenderår
(brutet räkenskapsår), det räkenskapsår, som gått ut närmast före taxerings-
året.

För skattskyldiga som är bokföringsskyldiga enligt bokföringslagen
(1999:1078) räknas brutet räkenskapsår som beskattningsår för närings-
verksamhet under förutsättning att föreskrifterna i 3 kap. nämnda lag iaktta-
gits.

Inkomst hos ett handelsbolag tas upp vid den taxering då handelsbolaget
skulle ha taxerats om det hade varit skattskyldigt.

 

Anvisningar

 

till 23 §
19.

 

3

 

 Avdrag medges för påförda egenavgifter enligt lagen (1981:691) om
socialavgifter i den mån avgifterna hänför sig till näringsverksamhet.

Fysisk person får dessutom avdrag för belopp som har avsatts för att täcka
på beskattningsåret belöpande egenavgifter avseende näringsverksamhet här
i riket. Den som enligt bokföringslagen (1999:1078) är skyldig att upprätta
årsbokslut eller årsredovisning skall ha satt av ett mot avdraget svarande be-
lopp i räkenskaperna för beskattningsåret. Medgivet avdrag skall återföras
till beskattning nästföljande beskattningsår.

Avdrag enligt andra stycket beräknas på ett underlag som motsvarar den
skattskyldiges inkomst av förvärvskällan, beräknad enligt lagen (1947:576)
om statlig inkomstskatt, före avdraget, minskad med 

1) sjukpenning eller annan ersättning som avses i punkt 11 av anvisning-
arna till 22 §, 
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2) intäkt som är att hänföra till inkomst av anställning enligt 2 kap. 3–5,
15 och 16 §§ lagen (1998:674) om inkomstgrundad ålderspension.

Avdrag enligt andra stycket får uppgå till högst 25 procent av underlaget,
beräknat enligt tredje stycket. I fråga om sådana inkomster eller skattskyl-
diga som avses i 2 § lagen (1990:659) om särskild löneskatt på vissa för-
värvsinkomster får dock avdraget uppgå till högst 20 procent.

Vad som har sagts i första–fjärde styckena gäller också för en fysisk per-
son, som är delägare i ett handelsbolag, under förutsättning att bolaget har
haft inkomst av näringsverksamhet här i riket. Avdrag enligt första och andra
styckena skall därvid göras av delägaren.

Beskattas enligt tredje stycket av anvisningarna till 52 § en medhjälpande
make för del av inkomst av en verksamhet, som bedrivs av den andra maken,
skall avdrag enligt första och andra styckena göras särskilt för envar av ma-
karna.

Skattskyldig som har gjort avdrag enligt andra stycket skall vid själv-
deklarationen foga uppgifter om avdragets beräkning. Uppgifterna skall
lämnas på blankett enligt fastställt formulär.

till 24 §
1.
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 För skattskyldig som har haft ordnad bokföring skall beräkningen av
inkomst ske på grundval av hans bokföring med iakttagande av bestämmel-
serna i denna anvisningspunkt. Vid inkomstberäkningen tas hänsyn till in-
och utgående lager av varor, däri inbegripet djur, råmaterial, hel- och halvfa-
brikat m.m., till pågående arbeten samt till fordrings- och skuldposter samt
avsättningar. Reserv i lager o.d. får beaktas endast vid tillämpning av punkt
2 tredje och fjärde styckena. Värdet av utgående lager, pågående arbeten
samt fordrings- och skuldposter samt avsättningar bestäms med hänsyn till
förhållandena vid beskattningsårets utgång. Som värde av ingående lager,
pågående arbeten samt fordrings- och skuldposter och avsättningar tas upp
värdet av närmast föregående beskattningsårs utgående lager, pågående ar-
beten samt fordrings- och skuldposter och avsättningar.

Har det bokförda resultatet påverkats av att bland intäkterna har tagits upp
belopp, som inte skall beskattas som inkomst, eller uteslutits belopp, som
borde ha medräknats, eller bland kostnaderna har tagits upp belopp, som inte
är avdragsgilla vid inkomstberäkningen, skall resultatet justeras så att det
kan läggas till grund för inkomstberäkningen enligt denna lag. I de fall resul-
tatet har påverkats av att lager, pågående arbeten eller fordringspost har ta-
gits upp med för lågt belopp eller skuldpost eller avsättningar med för högt
belopp skall dock på yrkande av den skattskyldige justering av det bokförda
resultatet underlåtas i den mån det är uppenbart att denne – i överensstäm-
melse med reglerna för inkomstberäkning i denna lag – genom större av-
skrivningar på anläggningstillgångar än som skett skulle ha kunnat redovisa
ett lägre resultat än det som skulle framkomma efter justeringen.

Vid beräkning av inkomst enligt bokföringsmässiga grunder skall iakttas,
att en inkomst skall anses ha åtnjutits under det år, då den enligt god redovis-
ningssed bör tas upp som intäkt i räkenskaperna, även om inkomsten ännu
inte har uppburits kontant eller eljest kommit den skattskyldige tillhanda
t.ex. i form av levererade varor, fullgjorda prestationer eller på annat härmed
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jämförligt sätt. Vad som gäller i fråga om inkomstposterna tillämpas också i
fråga om utgiftsposterna. I fråga om tiden för inkomst- och utgiftsposters
upptagande enligt bokföringsmässiga grunder tillämpas i allmänhet det för-
faringssättet, att fordringar tas upp som inkomst under det år, då de uppkom-
mer, och att räntor hänförs till inkomsten för det år, på vilket de belöper, i
bägge fallen oberoende av om de verkligen har influtit under nämnda år eller
inte. Å andra sidan bör förskottsvis influtna räntor, som till större eller  min-
dre del belöper på ett kommande år, till denna del bokföringsmässigt hänfö-
ras till det sistnämnda årets inkomst. Avdrag för ränta på lån ur statens låne-
fond för lån med uppskjuten ränta åtnjuts för det år då räntan har betalats.

Vid tillämpning av föregående stycke skall iakttas bl.a. att värdet av avytt-
rade varor skall – även om fakturering inte skett – redovisas som fordran, så-
vida varorna levererats till den nye ägaren före årets utgång.

Har avverkningsrätt till skog upplåtits mot betalning, som skall erläggas
under loppet av flera år, får som intäkt för varje år tas upp den del av köpe-
skillingen som influtit under samma år.

I fråga om avdrag för kostnader för reparation och underhåll av fastighet
gäller även punkt 4 tredje och fjärde styckena av anvisningarna till 23 §.

Om beskattningsmyndighet, med frångående av den skattskyldiges på
hans räkenskaper grundade inkomstberäkning, som inkomst för ett år be-
skattat vinst, som i bokföringen framkommer som vinst först ett senare år,
skall vid inkomstberäkningen för det följande år, då vinsten redovisas i bok-
föringen, det sistnämnda årets bokförda resultat justeras på sådant sätt att
den redan beskattade vinsten inte beskattas en gång till.

Motsvarande gäller för det fall, att beskattningsmyndighet ansett att en
förlust, som är i och för sig avdragsgill, inte får beaktas vid inkomst-
beräkningen för det år då den redovisats i räkenskaperna eller beskattnings-
myndighet i annat fall visst år frångått den skattskyldiges bokföring på så-
dant sätt att det påverkar följande års inkomstberäkning.

Har intäkter eller utgifter avseende viss egendom vid den närmast föregå-
ende taxeringen till statlig inkomstskatt hänförts till inkomstslaget kapital
och sker beskattning vid den aktuella taxeringen i inkomstslaget närings-
verksamhet skall den skattskyldige ta upp sådana ingående tillgångs- och
skuldposter samt avsättningar som erfordras för att någon intäkt eller utgift
inte skall beskattas två gånger eller lämnas obeskattad på grund av skiftet av
tillämpligt inkomstslag.

3 § 7–11 mom. lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt har motsvarande
tillämpning vid beräkning av inkomst av näringsverksamhet. Vid beräkning
av realisationsvinst eller realisationsförlust som är hänförlig till närings-
verksamhet tillämpas 24 § 1–5 mom., 27 § 1–3 mom., 28 §, 29 § 1 mom.,
30 § 1 mom. och 31 § nämnda lag.

2. Tillgångar avsedda för omsättning eller förbrukning (lager) får inte tas
upp till lägre värde än det lägsta av anskaffningsvärdet och verkliga värdet.
Begreppen anskaffningsvärde och verkligt värde har den innebörd som
anges i 4 kap. 9 § andra–fjärde styckena årsredovisningslagen (1995:1554)
eller, i förekommande fall 4 kap. 5 § lagen (1995:1559) om årsredovisning i
kreditinstitut och värdepappersbolag eller 4 kap. 4 § lagen (1995:1560) om
årsredovisning i försäkringsföretag.
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Vid bestämmande av lagrets anskaffningsvärde skall de lagertillgångar,
som ligger kvar i den skattskyldiges lager vid beskattningsårets utgång, an-
ses som de av honom senast anskaffade eller tillverkade.

Utan hinder av vad som sägs i första stycket får annat varulager än lager
av fastigheter och liknande tillgångar och lager av aktier, obligationer, låne-
fordringar och liknande tillgångar tas upp till lägst 97 procent av det samlade
anskaffningsvärdet.

Djur i jordbruk och renskötsel skall alltid anses som lager. Sådant lager
får inte tas upp till lägre belopp än 85 procent av den genomsnittliga produk-
tionskostnaden för djur av det slag och den ålderssammansättning som det är
fråga om. Djuren behöver dock inte i något fall tas upp till ett högre belopp
än som motsvarar djurens sammanlagda allmänna saluvärde. Regeringen el-
ler myndighet som regeringen bestämmer fastställer för varje taxeringsår fö-
reskrifter för beräkning av produktionskostnaden. Har denna kostnad inte
fastställts, t.ex. i fråga om särskilt dyrbara avelsdjur, får djuret tas upp lägst
till 85 procent av det lägsta av anskaffningsvärdet och allmänna saluvärdet. 

Nedskrivning av värdet på rättigheter till leverans av lagertillgångar enligt
ej fullgjorda köpekontrakt (kontraktsnedskrivning) får godkännas endast i
den mån det visas, att inköpspriset för tillgångar av samma slag på balans-
dagen understiger det kontraherade priset. Beträffande värdet på rättigheter
till leverans av maskiner och andra för stadigvarande bruk avsedda inventa-
rier enligt ej fullgjorda köpekontrakt kan avskrivning (kontraktsavskrivning)
godkännas endast i den mån den skattskyldige visar, att inköpspriset för till-
gångar av samma slag på balansdagen understiger det kontraherade priset. 

Förvärvas aktie i svenskt aktiebolag av skattskyldig, som driver bank-
eller annan penningrörelse eller försäkringsrörelse, eller av annan skatt-
skyldig,  för vilken aktien utgör omsättningstillgång, och är det inte uppen-
bart att den skattskyldige därigenom erhåller tillgång av verkligt och särskilt
värde för honom med hänsyn till hans näringsverksamhet, får sådan nedgång
i aktiens värde som beror på utdelning till den skattskyldige av medel, vilka
fanns hos det utdelande bolaget vid förvärvet och inte motsvarar tillskjutet
belopp, inte föranleda att aktien vid inkomstberäkningen för den skattskyl-
dige tas upp till lägre belopp än som motsvarar hans anskaffningskostnad för
aktien. Har denna, innan sådan utdelning skett, tagits upp till lägre belopp än
den skattskyldiges anskaffningskostnad, får aktien vid utgången av det
beskattningsår, under vilket utdelningen äger rum, inte tas upp till lägre be-
lopp än aktiens värde i beskattningshänseende vid ingången av samma år
med tillägg av ett belopp, som motsvarar skillnaden mellan den skattskyldi-
ges anskaffningskostnad för aktien och nämnda värde, dock högst av det ut-
delade beloppet. Sker utdelning utan att det värde för aktien, som ligger till
grund för beräkningen av den skattskyldiges inkomst, påverkas och medför
detta att den skattskyldige efter överlåtelse av aktien eller upplösning av bo-
laget redovisar förlust, skall därifrån avräknas det belopp som motsvarar ut-
delningen. Utdelning som avses i detta stycke anses i första hand gälla andra
medel än sådana som motsvarar tillskjutet belopp. Vad som sägs om aktie i
detta stycke gäller även beträffande andel i ekonomisk förening. Med till-
skjutet belopp avses därvid inbetald insats. Bestämmelserna gäller också vid
förvärv av aktie eller andel i utländsk juridisk person. I detta fall saknar det
betydelse om den skattskyldige genom förvärvet erhåller en tillgång av verk-
ligt och särskilt värde.
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I fråga om aktier som utgör lager gäller vidare följande. Har aktier erhål-
lits genom sådan utdelning som avses i 3 § 7 a mom. lagen (1947:576) om
statlig inkomstskatt skall som anskaffningsvärde för dessa aktier anses så
stor del av anskaffningsvärdet för aktierna i det utdelande bolaget som svarar
mot förändringen i marknadsvärdet på dessa aktier till följd av utdelningen.
Anskaffningsvärdet för aktierna i det utdelande bolaget skall minskas i mot-
svarande mån. För sådana mottagare som inte äger aktier i det utdelande bo-
laget skall, om vederlag erlagts för rätten till utdelning, vederlaget anses som
anskaffningsvärde. I annat fall skall de utdelade aktierna anses anskaffade
utan kostnad. Har aktier erhållits genom sådan utskiftning som avses i 3 §
8 mom. tredje stycket nämnda lag skall som anskaffningsvärde för dessa ak-
tier anses anskaffningsvärdet för andelarna i den förening som skiftat ut ak-
tierna.

 

Denna lag träder i kraft den 31 december 1999 och tillämpas första
gången vid 2001 års taxering. Äldre bestämmelser skall dock tillämpas i
fråga om räkenskapsår som har påbörjats före den 1 januari 2000. Äldre
bestämmelser skall tillämpas även därefter av den som är skyldig att föra
räkenskaper enligt jordbruksbokföringslagen (1979:141).

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Johan Svanberg
(Finansdepartementet)
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